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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

BDE Bundesverband der Deutschen Entsorgungs-, Wasser-
und Kreislaufwirtschaft e. V.

Aktuell seit 15.01.2024 11:20:51

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R000729

Ersteintrag: 21.02.2022

Letzte Änderung: 15.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 17.03.2023

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

Von-der-Heydt-Straße 2

 10785 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Webseiten:

https://www.bde.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

590.001 bis 600.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

Dr. Henner Buhck 
Funktion: Vizepräsident

https://www.bde.de/
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Matthias Harms 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Frank-Steffen  Meinhardt 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Thomas Pfaff 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Herwart Wilms 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Dietmar Böhm 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Oliver Groß 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +493059003350

E-Mail-Adressen:

info@bde.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (10):
Dr. Andreas Bruckschen 
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

Sandra Giern 

Vera Greb 

Jens Loschwitz 

Sascha Roth 

Michael Iordache 

Moritz Krehl 

Dr. Christian Suhl 

Johannes Staab 

Marlena Mazura 

Zahl der Mitglieder:
765 Mitglieder am 31.12.2023

Mitgliedschaften (12):
DIN Deutsches Institut für Normung e.V.

BDI Bundesverband der Deutschen Industrie e. V.

FEAD European Waste Management Association

Klimaschutz durch Kreislaufwirtschaft e.V.

unternehmer nrw

UVN Unternehmerverbände Niedersachsen e.V.

BNW Bundesverband Nachhaltige Wirtschaft e.V.

Wirtschaftsrat der CDU e. V.

BGS Gütegemeinschaft Sekundärbrennstoffe und Recyclingholz e.V.

DGAW Deutsche Gesellschaft für Abfallwirtschaft e.V.

PREVENT Waste Alliance

VDRK Verband der Rohr- und Kanal-Technik-Unternehmen e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (10):
Allgemeine Energiepolitik; EU-Binnenmarkt; EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich 

"Europapolitik und Europäische Union"; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und 

Ressourcenschutz; Sonstiges im Bereich "Umwelt"; Industriepolitik; Sonstiges im Bereich 

"Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der BDE Bundesverband der Deutschen Entsorgungs-, Wasser- und Kreislaufwirtschaft e. V. wurde 

1961 gegründet und ist der Branchenverband der Kreislauf- und Ressourcenwirtschaft. Die 
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Mitgliedsunternehmen des BDE repräsentieren 75 Prozent des privatwirtschaftlich erbrachten 

Umsatzes in den Wirtschaftszweigen Abwasserentsorgung, Sammlung, Behandlung, Beseitigung 

und Recycling von Abfällen sowie Beseitigung von Umweltverschmutzungen und sonstige 

Entsorgung.

Die rund 750 Mitglieder des BDE bilden die gesamte Wertschöpfungskette der Kreislauf- und 

Ressourcenwirtschaft ab. Das reicht von der Erfassung über die Sortierung und Verwertung von 

Abfällen bis hin zum Einsatz der aus dem Recyclingprozess gewonnenen Rohstoffe und Produkte.

Als Wirtschaftsverband arbeitet der BDE eng mit Regierungen und Parlamenten, Ministerien, 

Behörden, Ämtern, Parteien und Verbänden, Wirtschaftsvereinigungen, 

Nichtregierungsorganisationen (NGOs) sowie anderen relevanten gesellschaftlichen 

Gruppierungen in Bund und Ländern zusammen. Seine inhaltlichen Stellungnahmen fließen in 

Gesetze und Verordnungen, technische Anleitungen und andere Regelwerke ein.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

2021-jahresabschluss-bde-lobbyregister.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/a1/95/253231/2021-jahresabschluss-bde-lobbyregister.pdf
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